97 fretus et egregiam veterani militis omni  
98 arte fidem expertus dextrasque ad jussa paratas,  
99 sustulit Herculeo domitos de more tyrannos  
100 et varias gentes Mediolanumque recepit.  
101 Atque hic fraternam caedem non segniter ultus  
102 rettulit eximios notae pietatis honores,  
103 Lutherioque Comum eripuit nec spreuit eundem  
104 submissis veniam precibus vitamque rogantem.  
105 Supplicis at merces animi Lugania vallis  
106 tradita. Mox bello devicta Placentia pulsis  
107 Arcellis, Triciumque capit fastusque Gabrini  
108 terribiles domat. Hinc lata ditione Cremonam  
109 occupat Eridanum transgressus et undique magnis  
110 praesidiis regnum firmat. Sic ordine solers  
111 felices plantas ubi pinguibus insitor arvis  
112 disposuit, teneris extemplo inducit amictum  
113 arboribus juxtaque solo retinacula figit  
114 stipitibus solidis et vincla tenacia nectit  
115 horrida ne valeant surgentem flamina sylvam  
116 dejicere aut errans saevo fera laedere morsu.  
117 Bergameas acies successu victor eodem  
118 subdidit, et nostras accepit Brixia leges,  
119 firmanumque urbi nequicquam vana ferentem  
120 subsidia aggressus pugna superavit eumque  
121 cepit et afflictas Pandulphi cladibus atris  
122 pene avertit opes, quamquam non indigus ille  
123 consilii late Hesperio regnaret in orbe.  
124 His actis arma in Ligurem felicia vertit  
125 atque ducem ingenti pugna victum expulit urbe.  
126 Nec vero nostros laetati invadere fines  
127 assueti ferro Helveti Cimbrique feroces ;  
128 rupibus Alpinis hos Carmignola ruentes  
129 nec non, eximium dederat cui Pergula nomen,  
130 Angelus immani perculsos strage fugarunt.  
131 Quem latet insignis navalis gloria pugnae,  
132 qua victos captosque truci certamine reges  
133 atque expugnatas tractasque ad littora classes  
134 vidimus et nostri sub jura redacta Philippi  
135 cuncta, quibus magno terrore Ligustica nuper  
136 aequora turbarant fratres ? Haud Dardanis umquam,  
137 Asserete, tuos Caieta silebit honores.  
138 Tu praefectus eras nostrae, vir maxime, classis ;  
139 consilio et virtute tua res tanta peracta est,  
140 quantam nec prisca cognovit temporis ulla  
141 nec videt haec aetas nec postera forte videbit.  
142 Hinc data magnanimo pulcherrima causa Philippo  
143 Caesareae mentis per cunctas pandere gentes  
144 praeclarum exemplum. Dignissima munera tantis  
145 regibus ac sociis princeps largitur et omnes  
146 regni largus opes Alphonso et fratribus offert  
147 libertate data et belli jus omne remittit.  
148 Jamque animo majora parat claustrisque teneri  
149 se velut inclusum exiguis putat, omnia si non  
150 vendicet ipse sibi, genitor quae maximus olim  
151 obtinuit. Qualis generosi sanguinis acer  
152 conspectis fremit ora feris et vincla recusat